HYEMIS ASPERITATE CONTEMPTA CANDIDAM PETIT,
PRO QUA MILLE PERICULA SUBIRE NON VERETUR

C2_12 v.1 Horrida jam redeunt glacialis frigora brumae
2 et Boreas Scythico saevus ab orbe furit.
3 Depositis luget silvestris frondibus arbor
4 et volucrum nullis fletibus antra sonant.
5 Caerula nimbo coguntur nubila caelo
6 et nix suppositas occulit alta vias.
7 Aeris infesti gelidis horroribus algens
8 quilibet accensos constitit ante rogos.
9 At mihi correptis talis calor ossibus errat
10 qualis in Aetnaeo dicitur esse jugo.
11 Candida contemptis nivibus glacieque petenda
12 est mihi, ne segnes arguat usque moras.
13 Ite procul, juvenes, quos vexat inertia lenti,
14 audaces animos miles amansque petunt.
15 Quisquis amat pluvias temnat ventosque necesse est
16 duraque magnanima plurima mente ferat.
17 Saeva triumphales dantur post proelia lauri :
18 ut vincas tibi sunt bella gerenda prius.
19 Hannibal aerias ausus transire per Alpes
20 et facilem caesa rupe parare viam
21 ut Trebiam faceret, Cannas Perusinaque prata
22 Romanae memorem caedis habere notam,
23 hostis ut ad pavidae muros contenderet urbis
24 Barbarus, Ausonias depopulatus opes.
25 Ut revehat merces longinquis navis ab oris
26 jactatur dubio per freta longa Noto,
27 remigio demum ventisque elata secundis
28 post varios casus litora fida tenet.
29 Ergo sive petat Siculam mea vita Charybdim
30 huic comes insanis fluctibus ire velim,
31 atque insurgentis concussa a puppe procellas
32 saevitiem rapidi despiciamque freti,
33 bracchia nil timeam canas jactare per undas
34 si mihi sit tacitis illa petenda viis
35 sicut Abydeus turri lucente putatur
36 isse in concubitus, Sesta puella, tuos ;
37 sive sit armatos nobis quaerenda per hostes
38 et centum surgant in mea fata manus,
39 nil verear strictos incurrere fortis in enses
40 vulneraque hostili cuspide mille pati.
41 Huic ego jura diu cessi omnia corporis hujus
42 et mox extincto corpore quicquid erit.

RUFFAM PUELLAM RARISSIMAM ADVERSA PATRIS VALETUDINE MAERENTEM CONSOLATUR

C2_13 v.1 Sollicitat superos pro caro Ruffa parente
2 languidus indigno dum jacet ille toro.
3 Vota facit lacrimis in honesta cadentibus ora
4 altaque virgineas tollit ad astra manus.
5 At si quis divum mortalia pectora curat
6 nec vacua est alti regia celsa poli,

7 numina sollicitis succurrent victa querelis
 8 et genitor natae munere sospes erit.
 9 Phoebe, salutiferae primus qui cognitor artis
 10 diceris et lustras lumine cuncta tuo,
 11 affer opem : castae cura est tibi si qua sororis,
 12 hac non Dictynnae gratior ulla comes.
 13 Ferre humeris solita est Cressam succincta pharetram
 14 dum fugat attonitas fessa Diana feras.
 15 Affer opem, vireat nullo sic frigore laesa
 16 laurus et intonsas vinciat illa comas.
 17 Sic Phaethontes Clymeneia populus umbras
 18 lugeat, Oebalidem tempora verna ferant.
 19 Desine, quid laceras crispas, mea Ruffa, capillos ?
 20 Perveniunt unguis in mea corda feri.
 21 Aurea quid lacrimas fundis sine fine per ora ?
 22 Sanguinis, heu, ferme corpus inane mihi est.
 23 Fata pio talem metam si dura parenti
 24 ante diem plena constituere colo,
 25 nequicquam quereris, mea lux, violare sororum
 26 stamina vel summi non potuere dei.
 27 Illius extincti fungar vice teque tuebor
 28 ut pater, officio damna repende meo.